«УТВЕРЖДАЮ»
                                                                                                           И.о. главы города
                                                                                                           _______________ О.Н. Балкарова
                                                                                                                    «21» ноября 2018 г.

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта бюджета МО «Город Удачный»
на 2019-2021 годы
21 ноября 2018 г.                                                                                                           г. Удачный

Председатель публичных слушаний:
Иващенко В.М. –депутат городского Совета, председатель комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию и собственности.
Организационный комитет:
Щеглова В.А. – и.о. заместителя главы города по экономике и финансам, председатель;
Члены организационного комитета в составе 6 человек.
Секретариат:
Матаржан Диана Владиславовна – ведущий специалист по работе с доходной частью бюджета;
Присутствовали:
Депутаты городского Совета, специалисты администрации МО «Город Удачный».
Повестка дня:
Представление и обсуждение проекта бюджета МО «Город Удачный» на 2019-2021 годы.
Выступили:
1. Иващенко Виктор Михайлович –депутат городского Совета, председатель комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию и собственности.
– в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 21 Устава муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), руководствуясь Положением о публичных (общественных) слушаниях в муниципальном образовании «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) сегодня проводятся публичные слушания по проекту бюджета МО «Город Удачный» на 2019-2021 годы год.

В соответствии с нормами законодательства, регламентирующими порядок принятия бюджета муниципального образования на уровне поселения, жители нашего города были информированы о времени, месте и теме публичных слушаний, а также порядке подачи предложений по формированию бюджета МО "Город Удачный", путем опубликования объявления «О проведении публичных слушаний» и постановления главы города от 19.10.2018 г. за № 527 в газетах «Информационный вестник» выпуск от 24.10.2018 г., размещения информации на официальном сайте администрации www.мо-город-удачный.рф.
Постановлением главы МО «Город Удачный» так же утвержден оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту бюджета МО «Город Удачный» на 2019-2021 годы, который состоит из 6 человек и сформирован из представителей администрации и депутатов городского Совета МО «Город Удачный».

В данный момент проводятся экспертно-аналитические мероприятия по проекту бюджета МО «Город Удачный» на 2019-2021 годы, которые были предоставлены в Контрольно-счетную палату МО «Мирнинский район», по итогам проверки будет выдано экспертное заключение.

По итогам регистрации в слушаниях приняли участие 41 человек:
1. Депутаты городского Совета IV созыва.

2. Руководители предприятий, учреждений и организаций города.
3. Специалисты городской администрации.
         Для ведения слушаний избран председатель и секретариат. Организационному комитету предложено избрать председателем: Иващенко Виктора Михайловича – депутата городского Совета, председателя комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию и собственности, в состав секретариата: Матаржан Диану Владиславовну  - ведущего специалиста по работе с доходной частью бюджета.

Голосование: единогласно.
Утвержден регламент проведения публичных слушаний проекта бюджета на 2019-2021 годы МО «Город Удачный» - выступление по основному окладу до 20 минут, выступления до 5 минут, принятие решения по результатам обсуждения до 10 минут, вопросы и предложения подавать в письменном виде в секретариат слушаний.
Голосование: единогласно.
2. Щеглова Виктория Александровна, и.о.заместителя главы города по экономике и финансам – основной доклад по проекту бюджета МО «Город Удачный» на 2019-2021 годы.
3. Иващенко Виктор Михайлович, депутат городского Совета, председатель комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию и собственности – предложил перейти к обсуждению проекта бюджета города на 2019-2021 годы.
В ходе обсуждения предложенного проекта бюджета МО «Город Удачный» на 2019-2021 годы от участников публичных слушаний поступили следующие замечания и предложения:

- Название муниципальной программы «Развитие культуры в сфере обеспечения досуга населения» на 2018 - 2021 годы» считаю некорректным, прошу рассмотреть и видоизменить название программы;
- Предполагается ли увеличение финансирования в новой муниципальной программе «Профилактика и борьба с социально значимыми заболеваниями, предупреждение болезнезависимости  населения города Удачный на 2018-2021 годы»?;
- Какие мероприятии проводятся для уменьшения беспризорных собак, что планируется по отлову животных?.
4. Волкова Татьяна Владимировна, и.о. главного специалиста финансово- экономического отдела администрации МО «Город Удачный» – оглашение проекта решения публичных слушаний по проекту бюджета  МО «Город Удачный» на 2019-2021 годы.
Голосование: единогласно.
5. Иващенко Виктор Михайлович, депутат городского Совета, председатель комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию и собственности – объявил о закрытии публичных слушаний по проекту бюджета МО «Город Удачный» на 2019-2021 годы и от имени оргкомитета всем участникам выразил признательность за активное участие в слушаниях.
Секретариат: _____________ Матаржан Д.В.
PAGE
2